1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0)

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 13 DE 19 DE MAIO DE 2011

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no uso de
suas atribuições legais

RESOLVE:

1. DIVULGAR O RESULTADO DEFINITIVO da 3ª etapa do processo seletivo (TAF - Teste de Aptidão
Física), regido pelo EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 01, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010:

1.1.  Relação de candidatos que obtiveram os índices exigidos no Teste de Aptidão Física (TAF), sendo, por isso,

APROVADOS na 3ª etapa do processo seletivo, após análise e julgamento dos recursos administrativos:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RECLASSIFICAÇÃO
APÓS A 3ª ETAPA

06 BRUNO HOMBRE PIMENTEL  01

09  WISSAM PEÇANHA MOUSSA CHALHOUB  02

24 LUIZ MIGUEL TONINI ARPINI  03
25 LUIS GABRIEL FERREIRA DA CRUZ  04

28 IZACK GONÇALVES DE SOUSA  05

29 DIEGO STEIMBERG PERES  06

32 RODRIGO FIORESE GAVA  07

33 WEVERTON COSTA PEIXOTO  08

36 VINICIUS MARTI PEDRONI BORGO 09
39 RENAN MONDONI BARBOSA  10

40 FELIPE RIBEIRO GUIMARAES  11

49 RAFAEL MILAGRES HERMETO  12

51 RAPHAEL MIRANDA AGUIAR 13

54 VITOR REGATTIERI SANTOS  14

56 VINICIUS DE FREITAS CORDEIRO SILVA  15
63 LUCAS BATALHA DE FARIAS  16

64 RAFAEL LEITAO OLIOZI  17

68 RODRIGO MIRANDA PRATTI  18

71 JEAN GUSTAVO BAPTISTELLA  19

73 RENAN DE OLIVEIRA BRANTES  20

74 LUCAS DE SOUZA OLIVEIRA  21
77 THIAGO COELHO DA SILVA  22

78 FELIPE FANTIN ALMEIDA  23

79 GREGORIO VIANNA DO PRADO  24

80 LIONEL BRAGA NETTO  25

81 ANA LUISA LYRA BALARINI  26

82 LEONARDO CARARETO PEZZIN  27
83 RONEY MARTINHO BARCELOS  28

89 HENRIQUE PEREIRA DA CRUZ  29

90 TOMAS SAITER LINS  30

91 DAVI ISACK FONSECA CALMON  31

92 LUCAS BORINI PIMENTEL  32
97 ADRIANO ROGER DA SILVA NAZARIO  33

98 GUILHERME PATE PERIM  34

101 ANDRE PEREIRA ROZETTI  35

104 ADRIANO ROCHA ANGELO DOS SANTOS  36

106 IGOR LINHALES GONZALEZ  37

107 BRUNO MELO DOS SANTOS 38
108 MAKESLEN FERREIRA SOARES  39

110 CASSIO LUCAS DA MATA  40

118 CASSIA PERAZZINI ALBINO DE SOUZA  41

122 RODOLFO DUARTE GIURIZATTO 42

129 GUILHERME COSTA FERNANDES 43

130 LEONARDO MORAIS CAZZOTTO 44
132 EVERTON BISPO OLIVEIRA  45

134 LEANDRO MOREIRA DE LIZ 46

 2

140 RAMON RODRIGUES MELLO  47
141 VINICIOS CELIN MORAES  48

142 RENNAN COMARELA DE SOUZA MATOS NASCIMENTO 49

143 LEONARDO BATISTA SARNAGLIA  50

146 HARTUS GONÇALVES BARBOSA  51

147 AHLAN PIMENTEL GUARNIER  52

148 MELLINA SUARES MITROGIANNIS  53
155 FELICIO IZIDORO MARTINELLI NETO 54

157 RAFAEL ALVES SANTOS 55

158 RAPHAEL BATISTA BUZIM  56

162 FELIPE MARIANO FEITOSA  57

163 GABRIEL SANTOS CAMARA GOMES  58

165 LEONARDO LUZ DIAS  59
168 ALAN ROSA FRANCISCO  60

169 JOAO EDMAR ROSA  61

170 HUMBERTO LAURO PEREIRA JUNIOR  62

174 FABIO FABRE NEPOMOCENO  63

175 VALDINEI GOMES DE OLIVEIRA  64

176 BRUNO LEONARDO OLIVEIRA VIEIRA  65
187 LUCAS FONSECA CALMON  66

188 YURI MACHADO FIOROTTI  67

189 JORGE MERLIM JUNIOR  68

191 ELIANE PUPPIM ALBANI  69

193 DANIEL SOARES PESENTE  70

197 RENATO TORREZANI SALES  71
198 RHUAN CHRISTIAN PATROCINIO PORTO  72

199 MARCELO DE ALMEIDA ANDRADE  73

200 RUBEM WILL  74

203 MARCELO PAIN MACIEL FILHO  75

206 FELIPE SECCADIO  76
207 VALDINEI DOS ANJOS ROCHA  77

209 PEDRO HENRIQUE DELPUPO MAURI  78

210 MARIO SILVA CARDOSO  79

211 JULIO GABRIEL PINTO DE OLIVEIRA  80

212 RAFAEL STEFFEN  81

213 BIANCO DOS SANTOS RANGEL  82
214 FERNANDO SECCHIN DE ANDRADE  83

215 ERICO ANDRADE VERISSIMO 84

216 FLAVIO VIGANOR  85

219 GABRIEL DELBONI FERNANDES 86

220 JOAQUIM OSMAR DOS SANTOS JUNIOR  87

221 VITOR MIRANDA HENRIQUES  88
222 RODRIGO ALMEIDA DE OLIVEIRA  89

224 THIAGO DE OLIVEIRA VALIN  90

225 ESTEVAO KWAME DE SOUZA LEITAO  91

226 DOUGLAS CAVALCANTE  92

230 GABRIEL GOULART TEIXEIRA  93

232 EDER FUZARI MENEGUETE 94
245 RAFAEL RODRIGUES MILAGRES  95

250 FERNANDO MONTEIRO DA SILVA  96

252 MARIO DELAZARI  97

253 FRANKLIN BORGES NETO 98

256 LEONE SILVA VASSOLER  99
261  MARCEL SOUZA CORDEIRO 100

263 HENRIQUE DE AMORIM PINA  101

266 FILIPE LOPES FERREIRA  102

267 ROMULO BREDA  103

269 VICTOR DE AGUIAR LOPES  104

272 OLAVO FONSECA BERGER  105
273 BRUNA ARRUDA CONTARINE  106

275 MARINA MACHADO BERTI  107

283 GABRIEL ANGELI BRAGA  108

284 MATHEUS KREUZ FAGUNDES  109

285 ERICK DE ALMEIDA JUVENATO 110

287 OTILIO VIEIRA QUEDNAU  111
291 THIAGO MONTEBELLER COSTA  112

292 ADRIANO ANDREATTA QUEMELLI  113

293 FHELLIPE BILE SIMMER  114

295 VINICIUS ANDRADE DE MOARES 115

298 DEIVID DE JESUS ALITOLIP SOUZA  116

301 MONIQUE MARQUES DE OLIVEIRA  117
308 JANIO CLEITON PAGIO LIMA  118

311 RENAN DAMACENA FOLADOR  119

313 BERNARDO DINIZ BORGES 120

315 CRISTIANO DAUD PEREIRA 121

 3

317 IGOR MOURA MOREIRA  122
319 RICARDO DE PAULA MOREIRA  123

320 THIAGO MEDEIROS GORZA  124

321 EDUARDO DE PAULA MARINHO 125

324 ELSON GATTO NOGUEIRA DA SILVA  126

325 ALLAN BOLDRINI ACOSTA 127

326 THALES DAMASCENA ROXO  128
328 VINICIUS MOREIRA DE ALMEIDA  129

329 LUAN DA SILVA ALVES  130

331 MARIANA DE SOUSA CEOTTO  131

332 VANDERSON VIEIRA ASSIS  132

335 ALOISIO PEREIRA CUNHA  133

337 ANGELO YERMAK VINOGRADOFF 134
346 BRENO DOS SANTOS 135

347 FLAVIO DE OLIVEIRA BINICA 136

349 CHRYSTIAN GARCIA DE SOUZA 137

350 ROMULO IGOR AZEVEDO DOS SANTOS 138

351 FELIPE ROCHA LADISLAU 139

352 DIEGO ALELUIA BARCELOS 140
354 CAIO NOGUEIRA BARBOSA 141

355 ALEXSSANDRO DE ANDRADE GOMES 142

356 DERICK DOS SANTOS TINOCO 143

357 RENAN LEMOS ANGELETE 144

358 VINICIUS RIBEIRO LIMA 145

366 PAULO ANTONIO MARCIANO 146
367 LEANDRO PONTES SANTA ROSA 147

368 ERIC GUEDES DE SOUZA 148

371 RENATO ALVES ALBINO 149

372 BRUNO LOPES JARDIM 150

378 JONATHAN LEITE CHAAR 151
379 THIAGO BORTOLONI RONCONI 152

393 LAISSA SILVA RUFINO 153

397 SILVIA LUCIANO SUBTIL 154

         Observação: a reclassificação foi efetuada devido à eliminação de candidatos na 3ª etapa.

1.2. Relação de candidatos que FALTARAM a algum dos dias de testes e, por isso, foram ELIMINADOS da 3ª

etapa do processo seletivo (TAF - Teste de Aptidão Física):

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 FELIPE MARQUES LIMA

02 AMANDA AZEVEDO DE OLIVEIRA
07 FELIPE CHRYSOSTOMO MATHIAS

10 CESAR RICARDO WESCHENFELDER

13 FILIPE DA SILVA GRAMLICH

16 IGOR TINOCO BORGES

17 NICOLAU MUSSO
23 TIAGO JOSE FOLLI

27 ARTHUR FERNANDES PAIVA

37 NAYCOU GIOVANI DE PAULA SALGADO

42 HUGO DEVENS SESCHINI

44 NATAN BATISTA SUTIL

46 VICTOR SILVEIRA DE AMIGO
50 CASSIANO ARMINIO

70 JACKELYNNE ALMEIDA DA SILVA

72 MARIELLE DA COSTA KOEHLERT

85 JAQUELINY FELICIANO FARIA

86 MIQUEIAS PASSOS

88 VINICIUS GUSS
93 WELHESTANE LENSO

94 ALAN WERLEN SOUZA

96 RHUAN KARLLO ALVES FERNANDES

99 THIAGO NORBIM KLEY

103 RUAN OCTAVIO PIMENTEL RIBEIRO

112 ESTEVAO PREZENTINO SANTANNA
115 NATANAEL MENDES PEREIRA

124 RAONI BURETAMA DE SOUZA VIDAL

125 MURILO WANDERMUREM FILHO

127 RAINER LUIZ BARBOSA DE MATOS

135 ANDRESSA MONICA SCHUMACK
136 MARCELO SCHNEIDER DUARTE

137 MARCOS LIMA PEREIRA

 4

139 PATRICK GOZZER ALVARENGA
150 THALLES PEREIRA VIDAL

156 MARCO TULIO DE ASSIS TACCO LEITE COSTA

164 JAMILE PRATTI ORLANDI

177 WINICIOS DAMM LOURENCO

179 SUELI BAZONI DOS SANTOS

181 RAURY ALUXA SILVA NASCIMENTO
182 WENDELL TAUFNER FICK

184 THIAGO RODRIGUES DE ARMONDES

185 BRUNO MOREIRA BONA

190 RAMON MARVILA COSTA

202 LARISSA RODRIGUES MARCONI

218 RALLYSSON JOSEANO DA SILVA
231 LENDEL DUQUES DE BARROS

233 MAGNO MARTINELI

238 BRENDO PEREIRA DONATTI

241 JARBAS PELUZIO REZENDE

242 DIEGO MANOEL SOARES

243 LUCAS ROMEU VIEIRA DE SOUZA
244 TIAGO SOUZA NASCIMENTO

247 IVINEU CEZAR DO ROSARIO

251 ALESSANDRA ANDRE

255 RODRIGO TORQUATO ALVARENGA

259 MAICON DE ARAUJO FABRES

270 RAUL ROGERIO PIMENTEL RIBEIRO
271 JUDSON DE AZEVEDO NASCIMENTO

278 CLEMILTON VIEIRA LOPES

279 MELINA BARBOSA PEIXOTO

282 RAPHAEL MATOS TRANCOSO NOLASCO

289 VALTER RODRIGUES VASCONCELOS JUNIOR
290 DANIEL BISSOLI MATTOS

296 FABRICIO MARQUES FIRME

305 DANIELLY MOREIRA DIAS

306 SAMUEL ANTONIO BECKHAUSER FILARDI

307 URIEL HENRIQUE GLICERIO PASSOS

316 JOELSON BRITO
336 ERIKA APARECIDA GONCALVES FREITAS

338 ARTHUR GOMES DA VITORIA

341 GUILHERME RIBEIRO DE ALMEIDA LIMA

343 HELISON SOUZA SIMER

345 FABRICIO PEREIRA DA SILVA

348 RONALDO CAMPOREZ SOUZA JUNIOR
362 PABLO ROBERTO SCARDUA ROCHA

365 WAGNER PINHEIRO DE CARVALHO JUNIOR

369 RODRIGO SCHEIDEGGER DE SOUZA

376 TIAGO ALTOE

377 LEONARDO OLIVEIRA DIAS

380 SABRINE DA SILVA CLARINDO
382 NATALIA MARDEGAN RODRIGUES

383 JOAO GABRIEL DELAZARI TRISTAO

386 JONATHAN BERUD JOAQUIM

387 GEISA MOURA COSTA

389 ROSELY ROSA SILVA
390 JEFFERSON VIEIRA VICENTIM

391 PAULA EVANGELISTA FERREIRA

398 GERSON ALVES DA CUNHA JUNIOR

400 JOAO PAULO FIGUEIREDO FREITAS

1.3. Relação de candidatos que não alcançaram o índice mínimo em alguma das provas do TAF - Teste de

Aptidão Física, sendo, por isso, ELIMINADOS da 3ª etapa do processo seletivo:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

03 RONAN CESAR MATTEDI
04 RAFAEL PEREIRA

05 JEICIARA CRISTINA VAGO

08 FLAVIO QUELUCCI VALE

11 FRANK PEROVANO SILVA

12 FLORISVALDO RIBEIRO PEREIRA JUNIOR
14 RAONE SILVA DE SOUZA

15 EDUARDO DE SOUZA GOMES

 5

18 JOAO MARIO SOARES SILVA
19 RODRIGO FAGUNDES BASTOS

20 LILIANE CARVALHO CURADO

21 RAUL CEZAR PARTELLI LIBARDI

22 AMANDA MOTTA COSTA

26 LUCAS TIAGO RODRIGUES DE FREITAS

30 ANDREVSON GONCALVES VIEIRA
31 CARLOS MANOEL GRATEX RIBEIRO

34 CARLOS AUGUSTO RIBEIRO JUNIOR

35 ALOYSIO MAZIOLE DE ALMEIDA JUNIOR

38 BRUNO ABREU DE AZEVEDO

41 JONH LENNON BRAGA FONSECA

43 MAIUMY HUELIDA GOMES ODASHIMA
45 STEPHANI LEITE NERY

47 ISAAC BRASIL ALMEIDA

48 PETERSON RAPHAEL FABRES CALMON

52 MAURICIO FIENI NETTO

53 LORENZO GUIZARDI

55 BRUNO DANGELO VAGO
57 LORENA LARA COVRE

58 RODRIGO LOPES BAIOCO

59 RAPHAEL DA ROCHA BATISTA

60 LEONARDO SALAZAR OLIVEIRA

61 JOAO JEFFERSON FARIA MARINHO

62 ISAQUE ALVES ROCHA
65 KEVIN ALVES PEIXOTO

66 RONALD BONGIOVANI PAIVA

67 RICARDO DE OLIVEIRA LOUZADA

69 ALVARO CHAVES ANTUNES

75 ERICK JORGE SILVA QUERUBINO
76 JANDIR FRAGA JUNIOR

84 LUCAS DE AZEVEDO BARRA

87 ANDRE MAZEGA FONTES

95 GIOVANI DE SALLES NUNES

100 VANER CRISTIANO DA SILVA

102 JANAINA SILVA HASTENREITER
105 SIMONY SCOPEL CEZARIO DE OLIVEIRA

109 GISELE DE SOUZA FONTES

111 ANDRE LUIZ LIMA BRITO

113 FABIANO DE PAULA RODRIGUES

114 DILEAN JULIO DA SILVA BASTOS

116 MAYCON MORGADO DOS SANTOS DO NASCIMENTO
117 VINICIUS SCARDUA ROCHA

119 MICHEL VITORIA SOUZA DE ANDRADE

120 INGRID MENDES FIGER FERREIRA

121 FELIPE MOURA DA SILVA

123 RENATA PEREIRA DO NASCIMENTO

126 LUCAS COUTINHO CAVALCANTE
128 CINTHIA SALDANHA LACERDA

131 LAYLA ROSTOLDO MACEDO

133 VICTOR EMANUEL SCHETTINO

138 DANIEL TESCH LIQUER

144 THIAGO DE OLIVEIRA ALOCHIO
145 DIOGO LAMAS DE NOVAES

149 DANIELA RIBEIRO NEVES

151 VINICIUS LIMA DE LIMA

152 WELBER DE OLIVEIRA DUARTE

153 FHELIPE LACERDA THOMPSON MORAES

154 KAMILA ALMEIDA BELGES
159 MARCELLE FRANCISCA SANTOS CASTRO

160 LARA CREMASCO DE ALMEIDA

161 SAMUEL PIMENTEL ROCHA JUNIOR

166 BRUNO DA COSTA DOS SANTOS

167 ULISSES OLIVEIRA DILEM GIORI

171 GUSTAVO RODRIGUES VERNERSBACH
172 JONATHAN FERNANDES BARBOSA

173 ERICA VIERA ALBUQUERQUE RODRIGUES

178 THIAGO CASOTTI PERES FRANCA

180 DANILO MAYCON SILVA DE JESUS

183 DANIELE MORAIS DO PRADO

186 LEONARDO PONTIARIO
192 THALINE ANDRADE PAIVA

194 TAFAREL BRENO RIBEIRO DA SILVA

195 GUILHERME GOBBI DO ROSARIO

196 PAULO GUILHERME QUADRA LIMA

 6

201 ANDRE DA SILVA NEVES
204 WANDERSON MIRANDA RODRIGUES

205 MICHELY ALMEIDA DOS SANTOS

208 JOAO EDUARDO CORONA SALVADOR

217 TEREZA RAQUEL RIBEIRO CARVALHO DO CARMO

223 JOAO AMORIM NETO

227 THIAGO LOVO CARDOSO
228 JULIENE ALVES DO NASCIMENTO

229 STEPHAN MIRANDA DOS SANTOS

234 RODRIGO GOMES LAURIANO DE SOUZA

235 ROGERIO RODRIGUES ARAUJO

236 ANDIARA DE OLIVEIRA FANTECELE

237 EMANUELLA PRETTI
239 ISABELA GAVASSONI

240 RAFAEL ROSA LEMOS

246 CLAUDIA BISCOTTO AMATO BENEVENUTE

248 RENAN RODRIGUES DA ROCHA

249 LUCAS BORCARD CANCELA

254 ERICK MARIANO FURTADO
257 RAMON SCHNEIDER COCO

258 JHONY CANDEIA LITTIG PEREIRA

260 CLEBER JEFTE ROCHA ROVETTA

262 THAINA QUEIROZ PEREIRA

264 RODOLFO NICKEL NEVES

265 ROGERIO LUIZ PERESTELO SILVA FILHO
268 LUCAS BORSSODI SERAFIM

274 THAIS VETTORACI VIANNA

276 MAINA DE MORAIS SILVA

277 LIZIA TORREZANI NASCIMENTO

280 CAIO NEVES FAGUNDES
281 JEAN PIERRE OTERO LAZZARINI

286 EVANDRO COELHO DO CARMO

288 RENATO DE OLIVEIRA SIMOES

294 JANIO AUGUSTO GONÇALVES CARVALHO

297 GABRIEL LINHALIS VASCONCELOS GAMA

299 CAMILA SIMON CHRIST
300 JESUS GOMES DE SOUZA

302 KAMILA APARECIDA FREIRE

303 MESSIAS NUNES VIANA

304 DELEON DEMONER CAULYT FIGUEIREDO

309 LUCAS DALLA BERNARDINA GARCIA

310 SARA CRISTINA SIMAO
312 BEATRIZ JANEIRO DE ALMEIDA

314 DOUGLAS GONÇALVES DA SILVA

318 GUILHERME GOZZER RAMOS

322 RONAN DE CARLI SOUZA

323 JULIANA RIBEIRO DE SOUZA

327 VICTOR ORTEGA QUARESMA
330 FELIPE VIEIRA SPALENZA

333 MARCELO KRAUSE

334 CARLOS HENRIQUE BOTTO COUTINHO

339 WESLEY DE SOUZA RAMOS

340 PYTHER FRANK AMARO ZUQUI
342 JOAO PAULO DE SOUSA ANDRADE

344 KAROLINE FRANCO DE SOUZA RIBEIRO

353 HENRIQUE DA SILVA VERNEGUE

359 DANIELA GOMES SEIDEL MATHIAS

360 THIAGO DE OLIVEIRA MENEGIN

361 TACIO FRIGULHA
363 LUCAS SILVEIRA VIEIRA

364 IVY MOREIRA MOZER

370 THIAGO MEIRELES CARVALHO

373 JACKSCILENE NASCIMENTO SILVA

374 VINICIUS GRAZIANO DA SILVEIRA

375 FELIPE TERRA DIAS
381 FERNANDO RANGEL DA SILVA

384 MARCUS ANTONIO VIEIRA DALVI

385 JOSIMAR FAVERO CEZATI

388 MARCELO R DE OLIVEIRA

392 LUIZ PAULO TEIXEIRA DE SOUSA

394 JOAO VITOR XAVIER MILAGRE
395 NADLENE CESARIO RIBEIRO

396 THIAGO PAGOTO MARINHO

399 ANGELO XIMENES FARIA

 7

2. CREDENCIAR as clínicas abaixo relacionadas para a realização do exame de avaliação psicológica dos
candidatos aprovados na 3º etapa do concurso público (TAF - Teste de Aptidão Física) para o cargo de
soldado combatente.

• PSICOESPAÇO - Rua Capitão Domingos Correa da Rocha, n. 80, Ed. Master Place, salas 403-406,
Bairro Santa Luiza, Vitória- ES. Tel. (27) 3325 9924.

• CECAMP - Centro Capixaba de Medicina e Psicologia. Rua: Engenheiro Fabio Rushchi, 75, Bairro:
Bento Ferreira, Vitória – ES. Tel. (27) 3325-8243.

3. CONVOCAR os aprovados na 3ª etapa do processo seletivo (TAF – Teste de Aptidão Física) para a realização

da 4ª etapa (Avaliação Psicológica).

3.1. INFORMAR que o exame para a avaliação psicológica deverá ser realizado até o dia 26 de maio de
2011 em quaisquer das clínicas credenciadas pelo CBMES.

4. CONVOCAR os aprovados na 3ª etapa (TAF - Teste de Aptidão Física) do processo seletivo para a realização

da 5ª etapa (Inspeção de Saúde) por ordem de reclassificação após a 3ª ETAPA, divididos em cinco
chamadas:

1ª Chamada – Os candidatos classificados após a terceira etapa em 1º (BRUNO HOMBRE

PIMENTEL) até o 30 (TOMAS SAITER LINS);
2ª Chamada – Os candidatos classificados após a terceira etapa em 31 (DAVI ISACK FONSECA

CALMON) até o 60 (ALAN ROSA FRANCISCO);
3ª Chamada – Os candidatos classificados após a terceira etapa em 61 (JOAO EDMAR ROSA) até o

90 (THIAGO DE OLIVEIRA VALIN);
4ª Chamada - Os candidatos classificados após a terceira etapa em 91 (ESTEVAO KWAME DE

SOUZA LEITAO) até o 120 (BERNARDO DINIZ BORGES);
5ª Chamada - Os candidatos classificados após a terceira etapa em 121 (CRISTIANO DAUD

PEREIRA) até o 154 (SILVIA LUCIANO SUBTIL).

4.1 – Os candidatos deverão comparecer ao Quartel do Comando-Geral do CBMES sito à Rua Tenente
Mário Francisco de Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória – ES, nos seguintes dias e horários:

1ª Chamada – 30 de maio de 2011 às 13h00min;

 2ª Chamada – 31 de maio de 2011 às 13h00min;
 3ª Chamada – 01 de junho de 2011 às 13h00min;
 4ª Chamada – 02 de junho de 2011 às 13h00min.

5ª Chamada – 03 de junho de 2011 às 13h00min.

4.2 – Os candidatos convocados para a Inspeção de Saúde deverão comparecer ao locais previamente
indicado para a avaliação, munidos dos Exames Complementares descritos no EDITAL CBMES/CFSd-2011
Nº 11.

4.3 – Os exames médicos, de caráter obrigatório, serão eliminatórios e o candidato será considerado
APTO ou INAPTO PARA O CONCURSO.

4.4 – O candidato deverá providenciar, às suas expensas, os exames complementares necessários
previstos, assim como outros que a Junta de Inspeção de Saúde poderá excepcionalmente solicitar para
elucidação diagnóstica.

 8

4.5 – Será eliminado do concurso público o candidato considerado INAPTO nos exames médicos.

4.6 – Será eliminado do concurso público o candidato que não comparecer a data marcada para o
exame de saúde.

Vitória-ES, 19 de maio de 2011.

FRONZIO CALHEIRA MOTA – Cel BM
Comandante-Geral do CBMES